UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNN&PTNT-QLCL
V/v tham gia ý kiến đối với đề xuất

của Công ty TNHH truyền thông đa

phương tiện Hà Nội Rich tại Công văn

số 122-2024/HNR ngày 24/6/2024

Thanh Hóa, ngày         tháng  7  năm 2024

                   Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 334/TT-XTTV&HT2

ngày 11/7/2024 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh về

việc phối hợp giải quyết đề nghị của Công ty TNHH truyền thông đa phương tiện

Hà Nội Rich;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao; sau khi nghiên cứu đề nghị của Công

ty TNHH truyền thông đa phương tiện Hà Nội Rich tại Công văn số 122-2024/HNR

ngày 24/6/2024 về việc tổ chức “Lễ hội giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm làng

nghề tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa năm 2024” (sau đây gọi tắt là Lễ hội), Sở Nông

nghiệp và PTNT cơ bản thống nhất và tham gia một số ý kiến như sau:

1. Về thời gian tổ chức Lễ hội

Hiện nay, Sở Nông nghiệp và PTNT đang tập trung triển khai thực hiện Kế

hoạch số 150/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND tỉnh về tổ chức Hội nghị kết

nối cung - cầu và trưng bày giới thiệu sản phẩm nông sản thực phẩm an toàn tỉnh

Thanh Hóa năm 2024, được tổ chức từ ngày 24 – 28/10/2024, tại Quảng trường

Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa, trong đó có 260 gian hàng trưng bày giới thiệu

sản phẩm OCOP, sản phẩm làng nghề của các địa phương, doanh nghiệp, Hợp tác

xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh trong và ngoài tỉnh.

Công ty TNHH truyền thông đa phương tiện Hà Nội Rich đề nghị thời gian

tổ chức Lễ hội là 08 ngày, thực hiện trong tháng 12/2024; tuy nhiên trong thời

gian trên, các doanh nghiệp trong tỉnh vừa mới tham gia trưng bày giới thiệu sản

phẩm theo Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 17/6/2024 của UBND tỉnh, nên việc

chuẩn bị sản phẩm trưng bày giới thiệu của các doanh nghiệp sẽ gặp nhiều khó

khăn, số lượng và chủng loại sản phẩm trưng bày sẽ bị hạn chế.

Do vậy, đề nghị Công ty nghiên cứu chuyển thời gian tổ chức Lễ hội sang

thực hiện đầu năm 2025 sẽ phù hợp hơn.

2. Về nội dung tổ chức các hoạt động chính của Lễ hội

Công ty TNHH truyền thông đa phương tiện Hà Nội Rich (Công ty) đề xuất

Lễ hội có 10 hoạt động chính, tuy nhiên một số hoạt động mới chỉ nêu tên hoặc

nêu chung chung, chưa đủ cơ sở để tham mưu báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND

2

tỉnh xem xét quyết định, do vậy đề nghị Công ty bổ sung nội dung của một số hoạt

động, cụ thể:

- Đối với hoạt động 1: Hội thảo chuyên đề “phát triển nông lâm nghiệp

xanh, giải pháp phát triển sản phẩm OCOP địa phương, du lịch nông nghiệp, nhằm

thúc đẩy kinh tế nông lâm nghiệp và xây dựng nông thôn mới”.

Đề nghị bổ sung thêm các nội dung chính của hoạt động, như: thời gian, địa

điểm, chủ trì hội thảo, đơn vị chủ trì tham mưu, các đơn vị phối hợp, chương trình

nội dung chủ yếu của hội thảo.

- Đối với hoạt động 4: Tổ chức Tour du lịch “Về vùng nông lâm nghiệp

xanh, mô hình kinh tế điển hình, kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn của tỉnh Thanh

Hóa”.

Đề nghị bổ sung thêm các nội dung chính của hoạt động, như: thời gian, dự

kiến địa điểm đến tham quan (trong đó xem xét bổ sung thêm địa điểm đến tham

quan là các mô hình thôn, xã nông thôn mới tiêu biểu của tỉnh), đơn vị chủ trì tổ

chức, thành phần mời, …

- Đối với hoạt động 7: Trình diễn các mô hình “Phát triển nông, lâm nghiệp

xanh tiên tiến, điển hình, hiện đại và thực tiễn khoa học”.

Đề nghị bổ sung thêm các nội dung chính của hoạt động, như: thời gian, tên

mô hình trình diễn, địa điểm trình diễn, đơn vị chủ trì tổ chức, thành phần mời, …

Trên đây là ý kiến tham gia của Sở Nông nghiệp và PTNT, đề nghị Trung

tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh xem xét tổng hợp, báo cáo theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, CCQLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

		2024-07-16T09:18:28+0700

		2024-07-16T14:46:34+0700

		2024-07-16T14:46:49+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T14:47:18+0700